

অপিসোডের ব্যবস্থা নিন

১৩/১০/২৫

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার  
লিয়াজেঁ ও শ্রোতা গবেষণা অনুবিভাগ  
বাংলাদেশ বেতার, সদর দপ্তর  
৩১/১, সৈয়দ মাহবুব মোর্শেদ সরণি  
শের-ই-বাংলা নগর, আগারগাঁও, ঢাকা।

স্মারক নম্বর: ১৫.৫৩.০০০০.০০০.০০৭.৪২.০০০৬.২৫. ৩৮০

তারিখ: ২৬/০৫/২০২৬

বিষয়: GLOBAL MEDIA PEACE AWARDS 2026 (GMA) on: “Water Bankruptcy-Every Drop Counts”-এ অনুষ্ঠান প্রেরণ।

সূত্র : HEC MONTREAL থেকে গত ১৫/০৫/২০২৬ তারিখের ই-মেইলে প্রাপ্ত।

উপর্যুক্ত বিষয় ও সূত্রালোকে GLOBAL MEDIA PEACE AWARDS 2026 (GMA) on: “Water Bankruptcy-Every Drop Counts”-এ অনুষ্ঠান প্রেরণ করার জন্য সংযুক্ত পত্রে বর্ণিত নির্ধারিত নিয়মাবলি অনুসরণপূর্বক যথাযথভাবে পূরণকৃত এন্ট্রি ফরমসহ (পূর্ণাঙ্গ দুই সেট) অনুষ্ঠান-এর হার্ড কপি এবং সফট কপি ই-মেইলে (dirliasion@betar.gov.bd) আগামী ১৮/০৮/২০২৬ তারিখের মধ্যে যথাযথ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে লিয়াজেঁ ও শ্রোতা গবেষণা অনুবিভাগে প্রেরণ করার জন্য অনুরোধ করা হলো।

সংযুক্তি: যথাবর্ণিত।

শ্যামল চৌধুরী  
পরিচালক

লিয়াজেঁ ও শ্রোতা গবেষণা অনুবিভাগ

ফোন: ৪৪৮১৩০৭৬

e-mail: dirliasion@betar.gov.bd

- ১। অতিরিক্ত মহাপরিচালক (অনুষ্ঠান)/ অতিরিক্ত মহাপরিচালক (বার্তা)/ প্রধান প্রকৌশলী বাংলাদেশ বেতার, সদর দপ্তর, ঢাকা।
- ২। উপমহাপরিচালক (অনুষ্ঠান-১/২)/ উপমহাপরিচালক (বার্তা), বাংলাদেশ বেতার, সদর দপ্তর, ঢাকা।
- ৩। পরিচালক, বাংলাদেশ বেতার, ঢাকা/চট্টগ্রাম/শিক্ষা/সংগীত/অনুষ্ঠান/কৃষি সার্ভিস দপ্তর/জনসংখ্যা, স্বাস্থ্য ও পুষ্টি সেল/বাণিজ্যিক কার্যক্রম/ড্রামাক্রিপশন সার্ভিস/বহির্বিষয় কার্যক্রম/ ট্রাফিক সম্প্রচার কার্যক্রম, বাংলাদেশ বেতার।
- ৪। পরিচালক (বার্তা), কেন্দ্রীয় বার্তা সংস্থা/পরিচালক (মনিটরিং), মনিটরিং পরিদপ্তর, বাংলাদেশ বেতার, ঢাকা।
- ৫। সিনিয়র প্রকৌশলী, গবেষণা ও গ্রহণ কেন্দ্র, বাংলাদেশ বেতার, ঢাকা (পত্রটি ওয়েবসাইটে প্রকাশের অনুরোধসহ)।
- ৬। আঞ্চলিক পরিচালক, রাজশাহী/সিলেট/রংপুর/খুলনা/বরিশাল/ঠাকুরগাঁও/রাঙামাটি/কুমিল্লা/বান্দরবান/কক্সবাজার/বেতার প্রকাশনা দপ্তর/গোপালগঞ্জ/ময়মনসিংহ।
- ৭। আঞ্চলিক বার্তা নিয়ন্ত্রক, বাংলাদেশ বেতার, চট্টগ্রাম/রাজশাহী/সিলেট/রংপুর/খুলনা/কুমিল্লা।
- ৮। উপ-বার্তা নিয়ন্ত্রক, বাংলাদেশ বেতার, বরিশাল/ঠাকুরগাঁও/কক্সবাজার/বান্দরবান/রাঙামাটি/গোপালগঞ্জ/ময়মনসিংহ।
- ৯। মহাপরিচালক মহোদয়ের স্টাফ অফিসার, বাংলাদেশ বেতার, সদর দপ্তর, ঢাকা (মহাপরিচালক মহোদয়ের সদয় অবগতিকল্পে)।
- ১০। নথি।

Subject: Global Media Awards (GMA) 2026 on: "Water Bankruptcy – Every Drop Counts" - Call for entries

From: Javad Mottaghi <javad.mottaghi@hec.ca>

To: Javad Mottaghi <javad.mottaghi@hec.ca>

Date: Friday May 15, 2026 11:59:29 PM

Dear colleagues,

তারিখ: ২০০৯	
তারিখ: ২০/০৫/২৬	
ক্রি.ক্রি.সি.এন/ডি.আর.ই	
সহকারী পরিচালক	
লাইব্রেরিয়ান	
সুপার	
সি.এ	
উচ্চমান সহকারী	

**The United Nations University Institute for Water, Environment and Health (UNU-INWEH) Media Academy, in partnership with HEC Montréal, proudly launches the Global Media Awards (GMA) 2026 on: "Water Bankruptcy – Every Drop Counts".**

For more details, visit: <https://unu.edu/inweh/event/launch-2026-global-media-awards-water-bankruptcy-every-drop-counts>

As the world faces growing water scarcity, climate change, pollution, and environmental degradation, the role of media has never been more important. This global initiative calls on broadcasters, journalists, filmmakers, digital creators, students, and citizens to use the power of storytelling to raise awareness, inspire action, and place water security at the centre of public dialogue.

The Awards invite participants to transform the concept of water bankruptcy into compelling and impactful media stories capable of influencing hearts, minds, policies, and communities.

Each participant may submit up to **two entries**, one in each category:

1. **Television**
2. **Digital Media**

Eligible submissions include documentaries, news stories, social media videos, interviews, animations, AI-generated content, and other innovative storytelling formats focused on the theme: **"Water Bankruptcy – Every Drop Counts"**.

Stories should highlight the causes and consequences of water bankruptcy while presenting practical solutions toward a more sustainable future.

This initiative aims to build a global movement of media professionals committed to solutions-oriented journalism, human-centred storytelling, and meaningful public engagement around one of the defining challenges of our time.

Entries (MP3, MP4, WAV) must be submitted by **WeTransfer** or similar file transfer services to [awards.inweh@unu.edu](mailto:awards.inweh@unu.edu) by September 15, 2026. **No registration fee required.**


**Recognition and Awards-** All participants receive an official **Certificate of Participation** in recognition of participation and advocacy on water security.

**Three winners in each category** will receive **cash prizes** and international recognition for their impactful media productions.

**The deadline for submission of entries is 15 September 2026.**

We warmly invite you to join this important global movement and help amplify the message: **"Every Drop Counts"**.

Best wishes,  
Javad

  
**Javad Mottaghi, Ph.D. B.Eng**

Professeur associé ; Département d'affaires internationales

Adjunct Professor ; Department of International Business